§. 2. Cum autem, sicut accepimus, & diuturna experientia competum est, non satis per ipsius Praeceptoris curam, operam, & auctoritatem, debitae integritati disciplinae eorum, qui praedicti Hospitalarii Ordini adscripti reperiuntur, & procul in remotis praesertim Regionibus degant, consuli valeat; Nos igitur, qui ad salubriorem dicti Ordinis, illumque profectum statum praecipuas Apostolicae nostrae sollicitudinis, & Paternae providentiae dirigimus partes, & ut eorum charitas per debitum ceterarum virtutum cultum uberior efflorescat in dies coram Domino, & bonum exhibeat sanctae conversationis odorem, de nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium consilio, omnes, & singulos Hospitalarios, Ordinis Sancti Spiritus praedicti intra Hispaniarum Regna, ac intra Poloniae Regnum nunc existentes, & pro tempore extrituros, etiam si Priores, vel Praepositi, aut Canonici nuncupati dicti Ordinis, & sive in Conventibus, aut Hospitalibus, aut Prioratibus, & Praeceptoris: sive extra Conventus, Hospitalia, Prioratus, & Praeceptoris nunc commorantur, vel pro tempore commoraturi fuerint, ab omnimoda jurisdictione, & obedientia Magistri, seu Praeceptoris Generalis Archihospitalis Sancti Spiritus in Saxia de Urbe, non tamen quoad solutionem anni Canonis a Conventibus praedicti Ordinis dicti Archihospitalis Sancti Spiritus, tanquam Capiti Ordinis Hospitalarii huiusmodi, perfolvi consueverunt, quam semper firmam & illasam esse, & perinde ac si praesentes a nobis minime emanassent, perfolvi volumus, motu proprio, ex certa scientia, matura deliberatione nostris, deque Apostolicae nostrae potestatis plenitudine tenore praesentium eximimus, & liberamus, eosque sic exemptos, & liberatos visitationi, correctioni, & omnimoda jurisdictioni Ordinarii Locorum, in quibus Ordinem Hospitalarium professi nunc existunt, & pro tempore extiterint, eadem Apostolica Auctoritate etiam perpetuo per eadem praesentes subijcimus, eisque subjacere volumus, ac semper subiectos esse decernimus, statuimus, & mandamus. Necnon Ordinarius praedictis, & eorum cuilibet, ut ipsi, tanquam a Sede Apostolica delegati, rebelles, & eis subjacere renuentes, per Censuras Ecclesiasticas ad se subijciendos compellere libere, & licite valeant, facultatem concedimus, & impertimur.

§. 3. Insuper Moniales ejusdem Ordinis Sancti Spiritus in praedictis Hispaniarum Regnis, & Poloniae Regno existentes, tam in spiritualibus, quam temporalibus, cura, & regimini, & omnimoda Ordinarium praedictorum, in quorum Diocesi ipsarum Monasteria sita reperiuntur, jurisdictioni pariter perpetuo eadem Apostolica Auctoritate subijcimus, & subiectas esse volumus; eaque propterea a quacumque Fratrum Hospitaliarum Ordinis praedicti subiectione, & regimine penitus, & omnino dicta auctoritate similiter perpetuo tenore earundem praesentium eximimus, & liberamus; eisdemque Fratribus, non ipsis in iis, quae Monasteriorum praedictorum gubernium, & regimen quomodolibet pertinent, in posterum, sub excommunicationis, ac privationis utriusque vocis, aliusque arbitrio nostro imponendis penis, se ullaenus ingerere audeant, Apostolica Auctoritate praedicta, earundem praesentium tenore etiam perpetuo inhibemus, penitusque prohibemus.

§. 4. Omnes autem, & singulos Ordinem Hospitalarium praedictum professos, in Hispaniarum Regnis, & in Poloniae Regno nunc, & pro tempore existentes, & in eisdem Regnis pro tempore commorantes, in virtute sanctae obedientiae monemus, ut eosdem Ordinarios, tanquam Sedis Apostolicae Delegates, pro debita Nobis, & Apostolicae Sedis reverentia, congruo honore, & convenienti observantia, promptaque obedientia venerentur; ipsos quoque Ordinarios hortamur in Domino, ac per viscera Misericordiae Dei nostri requiramus, ut Ordinem Hospitalarium huiusmodi profectum paterno amore profectentes, benevole tractent, ac benigne foveant, seque illis pia munificentia liberales exhibeant, ac in omnibus praedictis tanquam in Agro Dominico cooperatores, & laboris participes, congrua benignitate recipiant, eorumque iura omni studio, & cura custodiant, atque teneant, ut ipsi Ordinem Hospitalarium huiusmodi profectum, quorum opera, veluti lucerna ardentes in conspicuo loco posita, omnibus Christifidelibus erga miseros, & afflictos vulneribus, morbis, varisque agritudinibus corporis, & nonnumquam simul etiam animi, languentes, charitatis lumen praebere debent, ad Dei laudem, & Fidei Catholicae exaltationem, & animarum salutem, in tam sublimi, excellentique virtute de die in diem profectentes, exinde a largissimo bonorum omnium retributore Domino perennis vitae praemium consequi mereantur.

§. 5. Ac demum Constitutioni pie memoriae Benedicti Papae XIII. similiter Praedecessoris nostri editae sub datam Idibus Februarii Anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo vicequingentesimo, Pontificatus sui Anno secundo, & quae incipit: Sacra: in haerentibus, transiitum prohibemus a quocumque Regulari, & Claustrali Ordine ad praedictum Hospitalarium Sancti Spiritus in Saxia nuncupatum Ordinem, nisi ferre vata in omnibus, & per omnia, & quoad omnia, forma, & tenore dictae Constitutionis praedicti Benedicti Praedecessoris, quam potiori pro cautela etiam quoad praedictum Ordinem Hospitalarium Sancti Spiritus in Saxia nuncupatum extendimus per praesentes, & ampliamus, eaque omnino servandam esse, auctoritate, motuque nostris praedictis, earundem tenore praesentium declaramus, & statuimus.

§. 6. Praesentes quoque nostras literas, nullo unquam tempore, etiam ex eo, quod Praeceptoris, Prioratus, & alia Beneficia dicti Ordinis Hospitalarii in Hispaniarum, & Poloniae Regnis praedictis obtinentes, & in dictis Regnis existentes, vel quicumque alii in praemis interesse quomodolibet habentes, vicem praemis expresse non conferent, nec ad id vocati, aut requisiti, ac omnes causas, propter quas eadem praerogativa emanaverint, examinate, verificatae, & approbatae fuerint, seu etiam enormis, vel enormissimae, & totalis laesioni, aut alio quovis praetextu, & ex quocumque capite, aut quavis causa, vel occasione quancumque notabili, & iudiciali, etiam necessario exprimenda, intentionis nostrae, vel alio quocumque defectu, notari, impugnari, in toto, vel parte rescindi, retractari, annullari, invalidari, in jus, vel controversiam vocari, ad terminos iuris reduci, seu adversus illas quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari posse, minime sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, & aliis contrariis dispositionibus a Nobis, seu quibusvis aliis Romanis Pontificibus Successoribus nostris, ac dicta Sede, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac Confistorialiter pro tempore emanatis, nullatenus comprehendendi, nec comprehensas ceteri, sed semper ab illis exceptas, & contra quascumque alias exceptiones quantumvis graves, omnino, & semper validas, & efficaces fore, & esse, suoque plenarias, & integros effectus fortiri, & perpetuo suffragari in omnibus, & per omnia, ac si vocati omnibus, & singulis, quorum interest, de illorum consensu emanassent; neque Locorum Ordinarios praedictos, nunc, & pro tempore existentes, vel alios quoscumque, ad praemissa in toto, vel in parte verificanda, seu probanda ullo unquam tempore teneri, nec ad id quavis necessitate cogi, aut compelli posse; sed solum earundem praesentium narrationem abique alia verificatione, vel probatione sufficere, eisque in iudicio, & extra illud stare, nec aliquam probationem, seu exceptionem, cuiusvis naturae, & spe-

§. 4. Omnes autem, & singulos Ordinem Hospitalarium praedictum professos, in Hispaniarum Regnis, & in Poloniae Regno nunc, & pro tempore existentes, & in eisdem Regnis pro tempore commorantes, in virtute sanctae obedientiae monemus, ut eosdem Ordinarios, tanquam Sedis Apostolicae Delegates, pro debita Nobis, & Apostolicae Sedis reverentia, congruo honore, & convenienti observantia, promptaque obedientia venerentur; ipsos quoque Ordinarios hortamur in Domino, ac per viscera Misericordiae Dei nostri requiramus, ut Ordinem Hospitalarium huiusmodi profectum paterno amore profectentes, benevole tractent, ac benigne foveant, seque illis pia munificentia liberales exhibeant, ac in omnibus praedictis tanquam in Agro Dominico cooperatores, & laboris participes, congrua benignitate recipiant, eorumque iura omni studio, & cura custodiant, atque teneant, ut ipsi Ordinem Hospitalarium huiusmodi profectum, quorum opera, veluti lucerna ardentes in conspicuo loco posita, omnibus Christifidelibus erga miseros, & afflictos vulneribus, morbis, varisque agritudinibus corporis, & nonnumquam simul etiam animi, languentes, charitatis lumen praebere debent, ad Dei laudem, & Fidei Catholicae exaltationem, & animarum salutem, in tam sublimi, excellentique virtute de die in diem profectentes, exinde a largissimo bonorum omnium retributore Domino perennis vitae praemium consequi mereantur.

PONT. A. I. Ordinarius tanquam Sedis Apostolicae delegatus.

Quibus praedicti Ordinis profectores eorumque iura enixe commendentur.

Constitutio Bened. XIII. super transiitum ab aliis Ordinibus Regularibus ad Ordines Hospitalarios, innovatur, ad Ordinem Hospitalarium Sancti Spiritus in Saxia nuncupatum Ordinem, nisi ferre vata in omnibus, & per omnia, & quoad omnia, forma, & tenore dictae Constitutionis praedicti Benedicti Praedecessoris, quam potiori pro cautela etiam quoad praedictum Ordinem Hospitalarium Sancti Spiritus in Saxia nuncupatum extendimus per praesentes, & ampliamus, eaque omnino servandam esse, auctoritate, motuque nostris praedictis, earundem tenore praesentium declaramus, & statuimus.

Classis salutates.

ANNO 1741.

& species illa sit, vel fuerit, in contrarium adduci, vel admitti. Sicque, & non alias, per quoscumque Judices Ordinarios, & extraordinarios, quacumque facultate fungentes, etiam Causarum Palatii nostri Apostolici Auditores, necnon Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales etiam de Latere Legatos, Vice Legatos, dicarum Sedis Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, definiendi, & interpretandi auctoritate, in quavis causa, & instantia iudicari, & definiti debere, ac quicquid secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus, Non obstantibus, Nostra, & Cancellariae Apostolicae regula de iure...

Matrimonium perpetuum indissolubileque nunc, cuius firmitatem ab Adamo tanto antea pronuntiatam Christus Dominus, & his verbis, quod Deus coniunxit, homo non separet, confirmare, & Evangelica gratia, unde magnum in Ecclesia Sacramentum est, augere dignatus fuit, tanta facilitate, perinde ac si neque lege naturae, neque Divino Jure, neque Evangelicis praeceptis, & Canonicis Sanctionibus iniunctum esset Connubium, in aliquot Catholicis Orbis partibus; atque in isto praesertim florentissimo Poloniae Regno in dies dissolvit audientes; neque lacrymis, neque verbis explicare postsumus allatam inde Nobis incredibilem sollicitudinem, conceptamque in Pontificio animo Nostro ingentem molestant. Et si autem plurimum dolentes, facile adducimur, ut credamus huiusmodi dissolvendorum Conjugiorum licentiam, propter quam, non sine gravi bonorum offensione, five vir unus, five mulier una pluribus vicissim adhuc viventibus sibi antea copulatis Conjugiatis, tertium, aut quartum matrimonium contrahere cernitur a nimia Curiarum vestrarum libertate, quemadmodum alibi evenire accepimus, ortum ducere; tamen facere non possumus, quin iustissimas ad vos, Venerabiles Fratres, querelas nostras deturamus; atque infirmam tantae licentiae refranandae, & intra praescriptas a Catholica Ecclesia fines coarctandae, salutare Leges modumque meditemur.

§. 1. Ad Sacramentalem igitur virtutem vestram, vestrumque pro Ecclesiastica disciplina zelum, magnam cum Pontifici animi fiducia, pastores curas conferimus, ut inde opportunum huic malo ab inclita Polonia Natione averteudo propulsandoque, & abstergendo nomini vestro iniuste nota, subsidium interea repetamus. Eapropter Fratemitatem Vestram in Domino regamus, & hortamur, ut memores rationum Caesari Catholicae Ecclesiae Sponsi Jesu Christo Judici reddendarum, Apostolicis vocibus Nostris obtemperantes, ministerium vestrum ea, qua decet, vigilantia adimplere satagatis. Ac, dum pares muneri, pietati, & religioni vestrae de hisce rebus successus praestolamur, Fratemitatibus Vestris Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

§. 2. Volumus autem, ut eorumdem praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae sigillo munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhibetur si forent exhibitae, vel ostensae. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostri Decreti, Constitutionis, derogationis, subjectionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo, quadragesimo primo, Nonis Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Primo.

D. Card. Passioneus. X. Sub-Datarius. N. Antonellus. A. S. Siffi. Loco + Plumbi. Registrata in Secretaria Brevium.

ADMONITIO

Ad Episcopos in Poloniae Regno constitutos, ut cautius procedant in admittendis conjugiorum dissolutionibus.

Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis Regni Poloniae.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles fratres, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Matrimonium perpetuum indissolubileque nunc, cuius firmitatem ab Adamo tanto antea pronuntiatam Christus Dominus, & his verbis, quod Deus coniunxit, homo non separet, confirmare, & Evangelica gratia, unde magnum in Ecclesia Sacramentum est, augere dignatus fuit, tanta facilitate, perinde ac si neque lege naturae, neque Divino Jure, neque Evangelicis praeceptis, & Canonicis Sanctionibus iniunctum esset Connubium, in aliquot Catholicis Orbis partibus; atque in isto praesertim florentissimo Poloniae Regno in dies dissolvit audientes; neque lacrymis, neque verbis explicare postsumus allatam inde Nobis incredibilem sollicitudinem, conceptamque in Pontificio animo Nostro ingentem molestant. Et si autem plurimum dolentes, facile adducimur, ut credamus huiusmodi dissolvendorum Conjugiorum licentiam, propter quam, non sine gravi bonorum offensione, five vir unus, five mulier una pluribus vicissim adhuc viventibus sibi antea copulatis Conjugiatis, tertium, aut quartum matrimonium contrahere cernitur a nimia Curiarum vestrarum libertate, quemadmodum alibi evenire accepimus, ortum ducere; tamen facere non possumus, quin iustissimas ad vos, Venerabiles Fratres, querelas nostras deturamus; atque infirmam tantae licentiae refranandae, & intra praescriptas a Catholica Ecclesia fines coarctandae, salutare Leges modumque meditemur.

§. 1. Ad Sacramentalem igitur virtutem vestram, vestrumque pro Ecclesiastica disciplina zelum, magnam cum Pontifici animi fiducia, pastores curas conferimus, ut inde opportunum huic malo ab inclita Polonia Natione averteudo propulsandoque, & abstergendo nomini vestro iniuste nota, subsidium interea repetamus. Eapropter Fratemitatem Vestram in Domino regamus, & hortamur, ut memores rationum Caesari Catholicae Ecclesiae Sponsi Jesu Christo Judici reddendarum, Apostolicis vocibus Nostris obtemperantes, ministerium vestrum ea, qua decet, vigilantia adimplere satagatis. Ac, dum pares muneri, pietati, & religioni vestrae de hisce rebus successus praestolamur, Fratemitatibus Vestris Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

§. 2. Volumus autem, ut eorumdem praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae sigillo munitis, eadem prorsus fides habeatur, quae praesentibus adhibetur si forent exhibitae, vel ostensae. Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die undecima mensis Aprilis millesimo septingentesimo quadragesimo primo, Pontificatus nostri Anno I.

D. Card. Passioneus.

BEATIFICATIO XVII.

Beati Alexandri Sauli, ex Clericis Saecularibus Sancti Pauli Barnabitis nuncupatis, primum Aleriae, deinde Papiae Episcopi.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Benignitatem Dei nostri, & divitias bonitatis eius in Servi Dei Alexandri Sauli, primum Aleriae, deinde Papiae Antistitis virtutibus, ac meritis, extollere, & praedicare; non religionis modo debitum esse ducimus officium, sed nihil etiam intelligimus in hac temporum conditione esse opportunius, eam, ut universis Christianidelibus, & animarum maxime Paucorum, uberiora suppetant ad imitationem exempla, atque in ejusdem patrocini-

PONT. A. I. XVI.

Matrimonium iure naturali, Divino & Canonico indissolubile.

Ejusdem dissolvendi facultas impeditur.

Episcoporum zelus ad verum hoc magnum Divini iudicii intermissione, excitatur.

Praesentium transumptis eadem haberi praecipitur.

Dat. die 21. Apr. 1741.

Gloriosissimo in Xpi ad laudem Dei & Fidelium utilitatem cessura dicitur, cum mentione perurbationis Regni Cosciae.

BULLARIUM.

PONT. A. I.

quo, factisque admirandis, praesidia ad pacem, tranquillitatem, & salutem, tuam inter Christianos omnes, quam inter eos potissimum populos procurandam, quos ab illo per viginti, & amplius annos, non tantum solus Alexia Episcopo, sed totius Corsicae Apostolo, olim salutaribus monitis, ac legibus instructus, & moribus correctis, extinctis odii, conciliatis animis, reformatisque Clericis, viam mandatorum Dei currere edocuit, ipsa rerum humanarum divinarumque perturbatio jamdudum inibi exorta, a tradita sanctissima disciplina alienos tenet. Eapropter inter praecipuas partes Apostolice muneris, quod altissimo Divinae Sapientiae consilio infirmitati Nostrae impositum est, illam ministerio Nostrum rite sanctaque obeundo magis congruentem reputamus, ut, ad caelestem Nobis promerendam open, studeamus, quantum Nobis ex alto conceditur, ad Omnipotentis Dei gloriam, Catholicae Ecclesiae decus, bonumque Christiani populi exemplum promovere cultum, & venerationem ejusdem Servi Dei, qui, pietatis, & doctrinae summa cum pietatis, & doctrinarum laude confecto, severioris disciplinae institutum in Congregatione Clericorum Regularium S. Pauli, Barnabitarum nuncupata, amplexus, omnium religiosorum virtutum splendore longe lateque praesulit, ad Pastoralis Ovium sibi commendatarum curas evocatus, ita se gessit, ut optimi Pastoris officio perfunctam, e Pastorum Principe Jesu Christo aeterna mercede donatum fuisse non dubitemus.

§. 1. Cum itaque, mature, diligenterque discussis, atque perpensis per Congregationem Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritus praepositorum processibus de Apostolicae Sedis licentia collectis super vitae sanctitate, & virtutibus tam theologicas, quam moralibus in gradu heroico, quibus idem Servus Dei Alexander Saulius multipliciter claruisset, necnon miraculis, quae ad ejus intercessionem, & ad manifestandam hominibus ipsius Sanctitatem, a Deo patrata fuisse asseruntur, eadem Congregatio coram Nobis constituta, & auditis etiam Consultorum suffragiis, uno spiritu, unaque voce censuerit, posse, quocumque Nobis videretur, praedictum Servum Dei Beatum declarari, cum consuetis Indultis.

§. 2. Hinc est, quod Nos, piis atque enixis quamplurimum Venerabilium Fratrum Archiepiscoporum, & Episcoporum, necnon dilectorum filiorum Magistratuum, Procerum, & Populorum Italiae praesentium, ac totius insuper antedictae Congregationis, Clericorum Regularium S. Pauli, supplicationibus (quas olim etiam humiliter datas fel. rec. Praedecessoribus Nostris Innocentio PP. X., cl. mem. Ferdinando Romano Rex in Imperatorem electus, Clementi PP. X. bo. me. Emmanuel Sabaudiae Dux, & Innocentio PP. XI., Cosmus itidem bo. me. Etruriae sibi subiectae Magnus Dux, piarum utarum precum accessione roboraverant, & sel. pariter rec. Clementi PP. XII. itidem Praedecessori Nostrum, Charissima in Christo filia Nostra Maria Amalia utriusque Siciliae & Hierusalem Regina Illustri, ac Nobis ipsis nuper Dilecti filii Nobiles Viri Dux, & Republica Januensis renovant) Nobis suppliciter rogantibus, benignae inclinati, de supradictae Congregationis consilio, & assensu, auctoritate Apostolica, tenore praesentium indulgemus, ut idem Dei Servus Alexander Saulius in posterum Beati nomine nuncupetur, ejusque Corpus, & Reliquiae venerationi Fidelium (non tamen in processibus circumferendae) exponantur, Imagines quoque Radiis, seu Splendoribus exornentur, ac de eo quotannis die xxiii. mensis Aprilis recitetur Officium, cum Oratioe a Nobis approbata juxta Rubricas Breviarum, & Missalis Romani. Porro recitationem Officii & Missae celebrationem huiusmodi fieri concedimus dumtaxat in universa Congregatione eorumdem Clericorum Regularium S. Pauli Barnabitarum, in Civitate Mediolanensi, ubi natus, & Regularem emisit professionem, in Dioecibus, tam Aleriensis, quam Ticinensibus, quibus Episcopus praesulit, & in Civitate Januensi, unde originem duxit, & ubi adhuc ejus Nobilis Gens, & Familia perstat, ab omnibus utriusque sexus Christianidelibus, tam Saecularibus, quam Regularibus, qui ad horas Canonicas tenentur, & quantum ad Missas attinet, etiam ab omnibus Sacerdotibus ad Ecclesias, in quibus festum peragitur, consulentibus.

§. 3. Praeterea primo dumtaxat anno, a datis hisce

literis, & quoad Indias, a die, quo eadem litterae illic pervenerint, inchoando, in Ecclesiis Congregationis, Civitatum, & Dioecesium antedictarum solemnia Beatificationis ipsius Servi Dei, cum Officio, & Missa sub ritu duplici majori, die ab Ordinariis respective constituta, postquam in Basilica nostra S. Petri in Vaticano de Urbe celebrata fuerint eadem solemnia ipsa die xxiii. currentis mensis Aprilis, pariter celebrandi facimus potestatem.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut eorumdem praesentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu Secretarii dictae Congregationis Cardinalium subscriptis, & sigillo Praefecti ejusdem Congregationis munitis, eadem prorsus fides ab omnibus, & ubique tam in iudicio, quam extra illud habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae, vel ostensae. Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die XXIII. Aprilis MDCCXXI. Pontificatus Nostri Anno I. D. Cardinalis Passioneus.

APPROBANTUR.

Decreta a Congregatione Cereimoniali particulari edita pro Archiepiscopis, five Episcopis, & Praefectibus, Gubernatoribus, ac Vice-Legatis per Ditionem Ecclesiasticam constituta.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

QUOD Apostolus universis Christianidelibus consulebat, ut inter caetera Officia sibi pariter exhibenda, & praesentibus tamquam debitis, & honorem praevenerent, & honorem redderent; id maxime ad Antistites, & Praesulibus vicissim inter sese, in mutua tam civilium, quam sacrorum Officiorum exhibitione, praestandum esse intelligentes Romani Pontifices Praedecessores Nostri, per Cereoniales Episcoporum, juxta uniuscujusque Ordinis, gradus, & dignitatis conditionem, Leges, & Statuta, quibus integerrime servatis, & unicuique ratio habetur, & nemini inferretur praedictum, sapientissime praescripserunt.

§. 1. Quoniam autem quosdam abusus in honoribus sibi invicem deferendis inter Venerabiles Fratres Archiepiscopos, & Episcopos ex una, & inter Dilectos Filios Provinciarum Status nostri Ecclesiastici Praefides, Gubernatores, Praelatos, & Apostolicos Vice-Legatos ex altera parte, quocumque pacto, ac tempore etiam immemorabili irrepsisse jamdudum, ac etiam dum in minoribus essemus, noveramus, ut eosdem penitus adimeremus, ne ullus unquam in posterum querelis, ac dissidiis inter utroque forsitan obortientibus pateat aditus, nonnullis ex Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, qui Congregationibus Sacrorum Rituum, & Cereimonialium praepositi sunt, negotium dedimus, ut Leges, & Instituta Cereimonialia pro corrigendis, & auferendis iisdem abusus opportuna, & salutaria conderent.

§. 2. Huiusmodi vero Leges, & Instituta Cereimonialia ab iisdem Cardinalibus praescripta, & Nobis inspecta cum probassemus, quo firmius subsistant, & serventur exactius, tenore praesentium Apostolica auctoritate approbamus, & confirmamus, atque ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & in futurum spectabit, persequi, & ad observanda esse statumus, praecipimus, & mandamus.